бөгөөд байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний хэрэгжилтийг тогтмол хянаж байх 

болно. 

Булган аймгийн Бүрэгхангай сумын нутагт орших Тосонгийн голдиролын алтны 

шороон орд 321А тоот тусгай зөвшөөрөл эзэмшигчийн 2025 оны байгаль орчны 

менежментийн төлөвлөгөөнд тусгагдсан үйл ажиллагааг хэрэгжүүлэхийн тулд нийт хоёр 

зуун наян есөн сая гурван зуун арван  гурван  мянга хоёр зуу  (289 313 200 )төгрөг зардлыг 

зарцуулснан байна. 

Хүснэгт 2. БОМТ-ийн биелэлтийн тайлангийн зардалын задаргаа 

Д/д Бүрэлдэхүүн хэсгүүд 
Булган аймаг  

/мян.төг/ 
Тайлбар 

1. 
Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга 

хэмжээний тайлан 
7210.4 

2. Осол эрсдлийн менежментийн тайлан  7000.0

[...]

эрмэлзэх бөгөөд байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний хэрэгжилтийг тогтмол хянаж 

байх болно. 

Төв аймгийн Заамар сумын нутагт орших Тосонгийн голдиролын алтны шороон 

орд 321А тоот тусгай зөвшөөрөл эзэмшигчийн 2025 оны байгаль орчны менежментийн 

төлөвлөгөөнд тусгагдсан үйл ажиллагааг хэрэгжүүлэхийн тулд нийт Гурван зуун арван 

хоёр сая найман зуун наян долоон мянга найман зуун  (312 887 800 )төгрөг зардлыг 

зарцуулсан байна. 

Хүснэгт 2. БОМТ-ийн биелэлтийн тайлангийн зардалын задаргаа 

Д/д Бүрэлдэхүүн хэсгүүд 
Төв аймаг  

/мян.төг/ 
Тайлбар 

1. 
Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга 

хэмжээний тайлан 
7190.4 

2. Осол эрсдлийн менежментийн тайлан  7000.0